

Teresin, dnia 08.07.2025 r.

ZP.042.11.2025

**UCZESTNICY POSTĘPOWANIA O
UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn.
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z odgałęzieniami w
ul. Familijnej, Fińskiej, Rubinowej i Rajskiej miejscowości Granice”**

Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, a Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1320 z późn. zmianami), udziela następujących wyjaśnień:

1. Zapytanie Wykonawcy:

W związku z analizą dokumentacji przetargowej, prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga wykonania pełnej wymiany gruntu dla posadowienia całej sieci kanalizacji sanitarnej?

Odpowiedź Zamawiającego:

W odpowiedzi na pytanie dotyczące wymiany gruntu Zamawiający informuje, że wymaga pełnej wymiany gruntu w zakresie niezbędnym do prawidłowego posadowienia sieci kanalizacji sanitarnej, zgodnie z warunkami technicznymi i dokumentacją przetargową.

2. Zapytanie Wykonawcy:

W związku z analizą dokumentacji przetargowej oraz dokonaniem rozpoznaniem warunków gruntowo-wodnych, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie kwestii związanych z odwodnieniem wykopów. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie dziennika pompowania jako podstawy do rozliczenia rzeczywistych kosztów odwodnienia wykopów?

Czy w przypadku potwierdzenia w toku realizacji konieczności prowadzenia intensywnego odwodnienia, przewiduje możliwość przeznaczenia na ten cel dodatkowych środków, w ramach robót dodatkowych?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że wynagrodzenie Wykonawcy ma charakter ryczałtowy i obejmuje wszelkie koszty związane z realizacją przedmiotu zamówienia, w tym również koszty odwodnienia wykopów. Zamawiający nie przewiduje dodatkowego wynagrodzenia z tytułu prowadzenia dziennika pompowania, ani rozliczeń kosztów odwodnienia na podstawie jego zapisów.

3. Zapytanie Wykonawcy:

Czy ze względu na mocno nawodniony teren i możliwość napływu wód gruntowych, Zamawiający przewiduje konieczność zabezpieczenia ścian wykopu np. poprzez zastosowanie grodzic stalowych (larsenów), oraz

czy w takim przypadku Zamawiający przewiduje możliwość zwiększenia wynagrodzenia Wykonawcy, jeśli zajdzie potrzeba ich zastosowania?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje odrębnego wynagrodzenia z tytułu ewentualnego zastosowania grodzic stalowych (larsenów) lub innej formy zabezpieczenia wykopów. Wynagrodzenie za realizację zamówienia ma charakter ryczałtowy i obejmuje wszelkie niezbędne roboty konieczne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia, tj. zgodnie ze Specyfikacją Warunków Zamówienia (w tym z dokumentacją techniczną), ze sztuką budowlaną i technologią wykonania, odpowiednimi przepisami prawa oraz aktualnymi normami.

Przedmiotowe wyjaśnienia treści specyfikacji są dołączone do Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz stanowią jej integralną część.

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, że wyjaśnienia SWZ Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://josephine.proebiz.com>.